
          
             

  

 Prot. n. 3355/R.I. 
   

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
 

Acquisto buoni carburante per alcuni uffici delle dogane del Veneto mediante adesione a 
convenzione Consip  

 
IL DIRIGENTE DEL DISTRETTO DI VENEZIA 

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 

2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” approvato dal Comitato di Gestione 

dell’Agenzia con Delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 

2012, che prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a 

disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 

494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di 

approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, gestito da 

“Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 1.000,00 da parte delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

TENUTO CONTO che nel Piano degli Acquisti per l’anno 2018 è stato regolarmente previsto 

l’approvvigionamento dei buoni carburante per alcuni Uffici (Direzione, Padova e Treviso); 

CONSIDERATO  che in data 27/12/2017 è stata attivata la Convenzione Consip Carburanti Rete - 

Buoni Acquisto 7 per la fornitura di buoni per l’acquisto di benzina senza piombo e gasolio per 

autotrazione presso le stazioni di servizio dei fornitori e che il 1’ lotto con un massimale di € 

135.000.000,00 è stato aggiudicato alla ditta Eni spa; 

CONSIDERATO che in base alle esigenze degli uffici la fornitura consisterà in buoni gasolio e 

benzina da € 50 usa e getta con importo a scalare per un fabbisogno di n° 170 buoni (di cui n° 150 



gasolio e n°20 benzina) per un importo nominale complessivo di € 8.500+Iva da imputare alla voce 

di conto 'FD03600020 Gestione mezzi di trasporto’ in dotazione ai rispettivi Uffici; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: Z172453D3C;  

PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è il 'C01.0007.0001 Carburanti e lubrificanti per altri 
mezzi di trasporto;  
 

DETERMINA 

di autorizzare l’adesione alla convenzione Consip “Carburanti Rete - Buoni Acquisto 7  - Lotto 1  

con fornitore Eni spa, per l’acquisto di n°170 buoni carburante (di cui n° 150 gasolio e n°20 

benzina) da € 50 usa e getta con importo a scalare, per una spesa complessiva di € 8.500+Iva da 

imputare ai fondi in dotazione a ciascuna delle strutture interessate; 

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P. vengono svolti dal sottoscritto.  

    

Venezia, lì 11/07/2018     

 

 

 

 

Il Direttore del Distretto ad interim 
Umberto Figliuolo 

Firmato digitalmente 


